DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172  89Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 565/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:BRUNA ROBERTA MARTINS GUIMARÃES/Matricula:n°5905946/6/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Primavera,Capanema,Au-
rora do Pará e Ourém-PA/Período:07/11 a 11/11/2022/ Diárias:4,5(quatro
e meia)/Objetivo:Fiscalização da Taxa de Controle,Acompanhamento e Fis-
calização das Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração e Aproveitamento
de Recursos Minerais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870463
PORTARIA N° 564/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:BRUNA ROBERTA MARTINS GUIMARÃES/Matricula:n°5905946/6/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:São Félix do Xingu,Tu-
cumã,Água Azul do Norte,Floresta do Araguaia e Santa Maria das Bar-
reiras-PA/Período:21/11 a 03/12/2022/Diárias:12,5(doze e meia)/Objeti-
vo:Fiscalização da Taxa de Controle,Acompanhamento e Fiscalização das
Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração e Aproveitamento de Recursos
Minerais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870438
PORTARIA N° 568/2022 - DAF/SEDEME  -
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:VANESSA DE SOUZA ALMEIDA/Matricula:n°5933568/2/Car-
go:Assessor II/Origem:Belém-PA/Destino:Salvaterra -PA/Período:03 a
07/11/2022/Diária:4,5 (quatro e meia)/Objetivo: Representar a SEDEME
no “I FESTIVAL DE PRODUÇÃO MARAJOARA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870587
PORTARIA N° 569/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:ULYSSES FERREIRA GONÇALVES/Matricula:n°5946276/1/Car-
go:Motorista/Origem:Belém-PA/Destino: Salvaterra-PA/Período:03 a
07/11/2022/Diárias:4,5(quatro e meia)/Objetivo: Conduzir veículo oficial
para transporte de servidor em atividade Institucional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870602
PORTARIA N° 567/2022 - DAF/SEDEME  -
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:Andréa Ribeiro Ferreira/Matricula:n°5933568/2/Cargo:Coordenado-
ra/Origem:Belém-PA/Destino:Salvaterra -PA/ Período:03 a 07/11/2022/
Diária:4,5 (quatro e meia)/ Objetivo: Representar a SEDEME no “I FESTI-
VAL DE PRODUÇÃO MARAJOARA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870555
PORTARIA N° 566/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:ERICA LIMA MARQUES/Matricula:n°5964417/1/Cargo:Técnica em
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Prima-
vera,Capanema,Aurora do Pará e Ourém-PA/Período:07/11 a 11/11/2022/
Diária:4,5(quatro e meia)/Objetivo:Fiscalização e acompanhamento das
atividades de pesquisa, instituída pela Lei Estadual nº7.591/2011 e regu-
lamentada pelo Decreto nº386/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870525
PORTARIA N° 570/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:DANILO LIMA MARQUES/Matricula:n°5903709/1/Cargo:Técnico em
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Salva-
terra– PA/ Período:03 a 07/11/2022/Diárias:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:
representar a SEDEME no “I FESTIVAL DE PRODUÇÃO MARAJOARA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870660

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 039/2022 - Dispensa De Licitação n.º
23/2022 - Contrato n.º 027/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: CLARO S/A, CNPJ sob o nº 40.432.544/0001-47
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 01 (um)
link de internet dedicado.
Vigência:  12 (doze) meses.
Valor Global:  R$ 7.660,00 (sete mil, seiscentos e sessenta reais)
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macêdo.
Pela Contratada: Yêda Matta da Silva Brandi.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 25 de outubro de 2022.

Protocolo: 870353

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 192/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/826189, R E S O L V E:
I – CONCEDER descanso anual regulamentar conforme abaixo:

Nome Matrícula Processo Cargo Período
ANTONIO

DE PADUA
RODRIGUES

FILHO

5946321/3 2022/826189 Diretor de Estratégia e
Relações Institucionais 16/11/22 a 25/11/22

II - DESIGNAR o Dr. MANOEL IBIAPINA ARAUJO CAVALEIRO DE MACE-
DO, matrícula: 5947055/2, ocupante do cargo de Diretor de Atração,
Investimentos e Negócios, para responder pela Diretoria, no período de
16/11/2022 a 25/11/2022, durante o afastamento para gozo do descanso
anual do titular, conforme Resolução nº 001/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de outubro de 2022.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 870596
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 193/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/1396725, RESOLVE:
CONTRATAR a partir de 01/11/2022, o Sr. IGOR PATRICK SOUZA DO NAS-
CIMENTO, para ocupar o emprego público comissionado de Assessor de
Comunicação nesta CODEC.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 31 de outubro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 870914
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 194/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1393867; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula:
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de
Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Marabá/PA.
DESTINO:  Marabá
PERÍODO: 31/10 a 02/11/22
QTDE: 2 e ½ diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 31 de outubro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 870705